INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Sr. Prefeito Municipal
solicitando estudos ao departamento
responsável a manutenção das calçadas
externas por todo Parque Regional da
Criança Palhaço Estremilique, localizado
na Av. Itamarati, 536 – Parque Jaçatuba.

Senhor Presidente

Indicamos à mesa, na forma regimental, que seja expedido este Ofício ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal solicitando estudos ao departamento responsável a manutenção das calçadas
externas por todo Parque Regional da Criança Palhaço Estremilique, localizado na Av.
Itamarati, 536 – Parque Jaçatuba.

Justificamos: A indicação trata-se de uma reivindicação dos moradores e cidadãos que
utilizam o equipamento público, onde relataram o desnível da calçada em torno do parque,
devido as raízes de árvores que estão expostas, formando rachaduras e há muito lodo/limo
na calçada ocasionando quedas de idosos e crianças. A solicitação para estudos deste
serviço público visa preservar e zelar pelo equipamento trazendo mais segurança para os
pedestres caminharem na calçada em torno do parque.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 6 de maio de 2020.

Ver. Vavá
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
39003800360039003A005000

		2020-05-07T08:47:02-0300